
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στο φυσικό πρό-

σωπο με την επωνυμία «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΡΗΓΑΣ» και 

με τον διακριτικό τίτλο «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΔΗΜ. ΡΗΓΑΣ - 

ΘΕΜΕΛΙΟ LAB - ΚΔΒΜ».

2 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-

μία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ» και με τον δια-

κριτικό τίτλο «CITY UNITY Κ.Δ.Β.Μ.», λόγω αλλα-

γής χρήσης (αναμόρφωσης) υπάρχουσας δομής.

3 Τροποποίηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Διημέ-

ρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νο-

ητική αναπηρία με την επωνυμία «ΟΙ ΜΑΧΗΤΕΣ», 

που βρίσκεται στην Πάτρα Αχαΐας και επί των 

οδών Βερμίου 59 και Αρακύνθου.

4 Συμπλήρωση της υπ’  αρ.  71745/15.12.2023

(Β΄ 7243) απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 

απασχόλησης, α’ εξαμήνου 2024.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, υπαλλήλων των οργανικών 

μονάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-

ποντίων Νήσων, για το διάστημα έως 30η Ιουνίου 

2024 (Α’ Εξάμηνο).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 45548/Κ6 (1)

Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στο φυσικό 

πρόσωπο με την επωνυμία «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΡΗΓΑΣ» 

και με τον διακριτικό τίτλο «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΔΗΜ. 

ΡΗΓΑΣ - ΘΕΜΕΛΙΟ LAB - ΚΔΒΜ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Tου άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 

τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-

μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 

κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-

σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-

γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-

τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2795

29369

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.20 09:46:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29370 Τεύχος B’ 2795/17.05.2024

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) 
και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-07-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την υπό στοιχεία 3323/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/12.01.2024/
Κ6 αίτηση του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΡΗΓΑΣ» με τα συνημμένα σε αυτήν δικαι-
ολογητικά.

6. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού Ορ-
γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012 και διατυ-
πώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/8037/30.05.2022 απόφαση 
της υπό στοιχεία 483ης/27.05.2022 συνεδρίασης.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης στο 

φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΡΗΓΑΣ», 

με κωδικό 24+Α.Π και με τον διακριτικό τίτλο «ΣΤΥΛΙΑ-

ΝΟΣ ΔΗΜ. ΡΗΓΑΣ - ΘΕΜΕΛΙΟ LAB - ΚΔΒΜ», με δομή στη 

διεύθυνση: ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΛΑΜΠΡΑΚΗ 19 και ΑΝΑΣΤ. ΓΥ-

ΦΤΕΑ 24, Τ.Κ. 19200, ΕΛΕΥΣΙΝΑ, με δυναμικότητα είκοσι 

ένα (21) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/ 

8037/30.05.2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. περί 

διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή των 

κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Για την ανανέωση της παρούσας άδειας Κέντρου Διά 

Βίου Μάθησης ακολουθείται η διαδικασία της επικαιρο-

ποίησης, όπως ορίζεται στην περ. 14 της υπόπαρ. Θ3, της 

παρ. Θ, του άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012 (Α’ 222), 

με τη διαδικασία της αναγγελίας έως την 31η Μαΐου ανά 

διετία από το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της τε-

λευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 45601/Κ6 (2)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-

μία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ» και με τον δια-

κριτικό τίτλο «CITY UNITY Κ.Δ.Β.Μ.», λόγω αλλα-

γής χρήσης (αναμόρφωσης) υπάρχουσας δομής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29371Τεύχος B’ 2795/17.05.2024

σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) 
και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14.02.2022 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 

χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-

θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-07-2019 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παι-

δείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).
5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον 

διακριτικό τίτλο «CITY UNITY Κ.Δ.Β.Μ.», με κωδικό 
2000023, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 29734/
Κ6/16.03.2022 (Β’ 1409) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ».

6. Την υπό στοιχεία 33462/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/02.04.2024/Κ6
αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «CITY U 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ» με τα συνημμένα σε αυτή δικαιο-
λογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς 

τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012 και διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/
28714/08.12.2023 απόφαση της υπό στοιχεία 557ης/
07.12.2023 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «CITY U 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ», κωδικό 2000023 και με τον διακρι-
τικό τίτλο «CITY UNITY Κ.Δ.Β.Μ.», λόγω αλλαγής χρήσης 
(αναμόρφωσης) υπάρχουσας δομής στη διεύθυνση: ΚΑ-
ΡΥΤΣΗ 1, Τ.Κ. 10561, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα ογδόντα 
δύο (82) άτομα, με πρόσβαση για ΑΜΕΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/ 
28714/08.12.2023 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 115290/1751 (3)

Τροποποίηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Διη-

μέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με 

νοητική αναπηρία με την επωνυμία «ΟΙ ΜΑΧΗ-

ΤΕΣ», που βρίσκεται στην Πάτρα Αχαΐας και επί 

των οδών Βερμίου 59 και Αρακύνθου.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανι-

σμού (π.δ. 132/2010) Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-

φέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4309).

3. Την υπ’ αρ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν 

τα αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 

και ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερει-

ακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο από 01.01.2024 

έως και 31.12.2028 και το από 18.12.2023 πρακτικό Ορ-

κωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής 

περιόδου από 01.01.2024 έως και 31.12.2028.

4. Την υπό στοιχεία οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05.01.2024 

απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 

Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

(ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29372 Τεύχος B’ 2795/17.05.2024

5. Την υπό στοιχεία οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24.01.2024 

απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβί-

βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 

και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 657).

6. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδι-

κασία για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέ-

ντρων Αποθεραπείας και Αποκατάστασης από φυσικά 

ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

7. Την υπό στοιχεία Π3β/Φ.ΘΕΣΜ/Γ.Ποικ69144/2005 

υπουργική απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας Κέ-

ντρων Αποθεραπείας Αποκατάστασης Κλειστής Νοση-

λείας (άρθρο 10 του ν. 2072/1992)» (Β’ 973).

8. Την υπ’ αρ. 58005/04.08.2021 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολο-

γητικών, παραβόλου και κυρώσεων για τη χορήγηση 

έγκρισης άσκησης δραστηριοτήτων Κέντρων Ημερήσιας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) και Κέντρων Διημέ-

ρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα με Αναπηρία 

(Κ.Δ.Η.Φ.) και ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών 

(ΚΕΠ) που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης 

(Ε.Κ.Ε.)» (Β’ 3866).

9. Την υπ’ αρ. 20745/24.02.2023 υπουργική απόφαση 

«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π4α/οικ.4633/29.9.1993 

υπουργικής απόφασης “Προδιαγραφές λειτουργίας κέ-

ντρων αποθεραπείας - αποκατάστασης για την παροχή 

ιατρικών και λοιπών φροντίδων καθώς και για τη διημέ-

ρευση των ατόμων που περιγράφονται στην παρ. 1 του 

άρθρου 10 του ν. 2072/1992” (Β’ 789)» (Β’ 1390).

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

11. Την υπ’ αρ. 225188/4244/02.09.2021 άδεια λει-

τουργίας Κέντρου Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντί-

δας στο σωματείο με την επωνυμία «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑ-

ΤΑΣΤΑΣΗ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ (Α.Ν.Υ.) - 

ΟΙ ΜΑΧΗΤΕΣ».

12. Την από 12.04.2024 αίτηση του Σωματείου «Οι Μα-

χητές» στην Υπηρεσία μας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ΄αρ. 225188/4244/02.09.2021 

άδεια λειτουργίας Κέντρου Διημέρευσης - Ημερήσιας 

Φροντίδας για άτομα με νοητική αναπηρία του Σωματεί-

ου με την επωνυμία «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΤΟ-

ΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ (Α.Ν.Υ.) - ΟΙ ΜΑΧΗΤΕΣ», 

δυναμικότητας 50 παιδιών, ως προς την ορθή διεύθυνση 

που είναι Πάτρα Αχαΐας και επί των οδών Βερμίου 59 

και Θάνου Αξαρλιάν 1 και ως προς το ωράριο λειτουρ-

γίας του, που είναι κατά τις εργάσιμες ημέρες μεταξύ

07:30-15:30.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 8 Μαΐου 2024

  Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΤΑΤΣΙΚΑ

Ι

    Αριθμ. 24595 (4)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ.  71745/15.12.2023
(Β΄ 7243) απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 
απασχόλησης, α’ εξαμήνου 2024. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 2010 (Α΄ 87).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπό στοιχεία  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/51/οικ.27778/ 
27.10.2016 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΑ.

6. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β’ 909/2017) όπως 
τροποποιήθηκε (Β’ 3433/2017).

7. Το γεγονός ότι τοποθετήθηκε υπάλληλος κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Μηχανολόγων Μηχανικών 
με την υπ’ αρ. 19809/2.2.2024 απόφαση Δημάρχου στο 
Τμήμα Έργων Συντήρησης και Σημάνσεων της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας, Έργων Συντήρησης και 
Σημάνσεων έπειτα από διορισμό.

8. Την υπ’ αρ. 344/3.1.2024 απόφαση Δημάρχου Καλα-
μαριάς «Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων» αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’  αρ.  71745/15.12.2023 
(Β΄ 7243) απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής (απο-
γευματινή), νυκτερινή και Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία με αμοιβή στο μόνιμο, στο με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικό του Δήμου Κα-
λαμαριάς Αορίστου και Ορισμένου χρόνου, για την αντι-
μετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών, όπως εξειδικεύονται παραπάνω, μέσα στα 
όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, για το α’ εξάμηνο του έτους 2024, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29373Τεύχος B’ 2795/17.05.2024

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΕΡΓΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΗΜΑΝΣΕΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΜΕΧΡΙ ΤΙΣ 22:00

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

(22:00-6:00) 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΒΔΟΜΑ-

ΔΙΑΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ (6:00-22:00) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ-

ΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ (22:00-6:00) 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-

ΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟ-

ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

(α) (β) γ (αα) γ (ββ)

Νυκτερινή 

εργάσιμων 

ημερών (δ)

Νυκτερινή 

ή ημερήσια 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

ημερών (ε)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 40

ΣΥΝΟΛΟ 1 40

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρε-
σίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο οποίος 
και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορίζεται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024 δαπάνη 
ύψους 166,00 ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από τον Κ.Α. Εξόδου 70- 6012.01.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καλαμαριά, 24 Απριλίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. 16137 (5)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου, υπαλλήλων των οργανικών μο-

νάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-

ποντίων Νήσων, για το διάστημα έως 30η Ιουνίου 

2024 (Α’ Εξάμηνο).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-

ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 170289/07.08.2019 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου, «Κατάρτιση μεταβατικού Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235).

6. Την υπ’ αρ. 2/01.09.2019 απόφαση Δημάρχου περί 

τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές μο-

νάδες (Τμήματα και Δ/νσεις) του μεταβατικού ΟΕΥ του 

Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 7/01.09.2019 απόφαση Δημάρχου περί 

ορισμού αναπληρωτών Προϊσταμένων Δ/νσεων και Τμη-

μάτων του Δήμου.

8. Την υπ’  αρ.  755/9.01.2024 απόφαση Δημάρχου 

«Ορισμός Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Δημοτικών 

Συμβούλων στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-

ντίων Νήσων, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς και 

εξουσιοδότηση υπογραφής» (ΑΔΑ: 6Ε8Π46ΜΓ2Α-ΥΣΗ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29374 Τεύχος B’ 2795/17.05.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ Α

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛ/ΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Δ/ση Προγρ/σμού, Ανάπτυξης, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής
2 1 1 80

Τμήμα Προγραμματισμού 

και Ανάπτυξης
1 1 40

Τμήμα Αποτελεσματικότητας 

Ποιότητας και Οργάνωσης
2 1 1 80

Τμήμα Τεχνολογιών, Πληροφορικής 

και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)
4 3 1 160

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου Αριθμός Υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΠΕ 6 1

ΤΕ - -

ΔΕ 1 1

ΥΕ - -

ΣΥΝΟΛΟ 7 2

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το πρώτο εξάμηνο του έτους.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 

το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

9. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στο προϋπολογισμό 

του Δήμου οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 9-116/23.04.2024 (ΑΔΑ: 9ΨΚ446ΜΓ2Α-ΧΧΕ) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

10. Τις αυξημένες ανάγκες που έχουν προκύψει στα 

Τμήματα της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυ-

ξης, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Κε-

ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, οι οποίες 

επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπικού και των 

προϊσταμένων των Τμημάτων: α) Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης, β) Αποτελεσματικότητας, Ποιότητας και Ορ-

γάνωσης και γ) Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Επικοι-

νωνίας καθώς και από τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο 

της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Οργά-

νωσης και Πληροφορικής και της Γραμματείας του, λόγω 

αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, πέραν του κανονι-

κού ωραρίου εργασίας τους και ειδικότερα στα πλαίσια 

σύνταξης του Επιχειρησιακού Προγράμματος του Δήμου 

2024-2028, της προετοιμασίας υποβολής προτάσεων 

σε προσκλήσεις των χρηματοδοτικών προγραμμάτων 

(Εθνικών και του ΕΣΠΑ), της σύνταξης του Οριστικού Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, της επικαιροποίησης 

του εγχειριδίου συγχρηματοδοτούμενων έργων καθώς 

και τις ανάγκες στην υποστήριξη χρηστών και διαδικασι-

ών μέσω της υπηρεσίας πληροφορικής, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνεται για το χρονικό διάστημα έως την 

30η Ιουνίου 2024 (α΄ εξάμηνο) υπερωριακή εργασία, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου σε τακτικούς 

υπαλλήλους (μόνιμους και αορίστου χρόνου) της Διεύ-

θυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Οργάνωσης και 

Πληροφορικής για την αντιμετώπιση των υπηρεσιακών 

αναγκών του Δήμου ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29375Τεύχος B’ 2795/17.05.2024

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπε-

ρωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα 

βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από 

την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 

τους Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου, 

ως ακολούθως:

Για Μόνιμους Υπαλλήλους:

Στον Κ.Α. 10.6012.005 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων Διεύθυνσης Προ-

γραμματισμού, Ανάπτυξης, Οργάνωσης και Πληροφορι-

κής» ποσού 2.000,00 ευρώ, και

Για υπαλλήλους Αορίστου Χρόνου:

Στον Κ.Α. 10.6022.004 «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Οργάνωσης και Πληρο-

φορικής» ποσού 500,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29376 Τεύχος B’ 2795/17.05.2024

*02027951705240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


